Stabox® &
Coupler
Bewehrungsanschluss &
Schraubanschluss
us
ga
b

9
9 B
7
h
7
l0
ATSTA09B0815 13 9 B 8 7 3,35 15 4,68
ATSTA09B1015 13 9 B 10 7 5,24 15 6,78
d
12 B
10
12
h
10
l0
ATSTA12B0815 16-18 12 B 8 10 3,35 15 5,12
ATSTA12B0820 16-18 12 B 8 10 2,51 20 4,35
ATSTA12B1015 16-18 12 B 10 10 5,24 15 7,18
ATSTA12B1020 16-18 12 B 10 10 3,93 20 5,80
ATSTA12B1215 16-18 12 B 12 10 7,54 15 10,89
ATSTA12B1220 16-18 12 B 12 10 5,65 20 8,58
15 B
d
12
14
h
12
l0
15 B
d
12
14
h
12
lbd
ATSTA15B0815 18-20 15 B 8 12 3,35 15 5,16
ATSTA15B0820 18-20 15 B 8 12 2,51 20 4,37
ATSTA15B1015 18-20 15 B 10 12 5,24 15 7,70
ATSTA15B1020 18-20 15 B 10 12 3,93 20 6,27
ATSTA15B1215 18-20 15 B 12 12 7,54 15 11,55
ATSTA15B1220 18-20 15 B 12 12 5,65 20 7,08
d
17
19 B
19
h
17
l0
ATSTA19B0815 23-26 19 B 8 17 3,35 15 5,34
ATSTA19B1010 23-26 19 B 10 17 7,85 10 10,82
ATSTA19B1015 23-26 19 B 10 17 5,24 15 7,89
ATSTA19B1020 23-26 19 B 10 17 3,93 20 6,42
ATSTA19B1210 23-26 19 B 12 17 11,31 10 17,48
ATSTA19B1215 23-26 19 B 12 17 7,54 15 12,52
ATSTA19B1220 23-26 19 B 12 17 5,65 20 10,09
d
20
22
22 B
h
20
l0
ATSTA22B0815 26-29 22 B 8 20 3,35 15 6,21
ATSTA22B1010 26-29 22 B 10 20 7,85 10 12,03
ATSTA22B1015 26-29 22 B 10 20 5,24 15 8,89
ATSTA22B1210 26-29 22 B 12 20 11,31 10 18,02
ATSTA22B1215 26-29 22 B 12 20 7,54 15 12,95
ATSTA22B1220 26-29 22 B 12 20 5,65 20 10,41
d
23
25
25 B
h
23
l0
ATSTA25B1010 29 25 B 10 23 7,85 10 12,54
ATSTA25B1015 29 25 B 10 23 5,24 15 9,32
ATSTA25B1210 29 25 B 12 23 11,31 10 18,72
ATSTA25B1215 29 25 B 12 23 7,54 15 13,54
ATSTA25B1220 29 25 B 12 23 5,65 20 10,85
Die Elementdicke „d“ liegt je nach Stahl-Ø und Abstand zwischen 3 und 5 cm.
Bedingt durch Fertigung und Einbau kann es bei der Bügelhöhe zu Abweichungen von 1 bis 2 cm kommen.
Die Verwahrkastenlänge ohne Styroporendkappen beträgt 1,20 m.
Stabox® Sonderformen

Anzugs-
moment1)Ø L pro
Stab
pro
Satz
Länge
E
Außen-
Ø
Ge-
wicht
CA-
Muffenstab
CE-
Gewindestab Komplettsatz mm mm kg mm mm kg Nm
CCA120400 CCE120400 CCAE120400 12 400 0,80 43 22 0,08 M13 x 1,75 60
CCA120570 CCE120570 CCAE120570 12 570 1,07 43 22 0,08 M13 x 1,75 60
CCA120800 CCE120800 CCAE120800 12 800 1,48 43 22 0,08 M13 x 1,75 60
CCA121500 CCE121500 CCAE121500 12 1500 2,72 43 22 0,08 M13 x 1,75 60
CCA140660 CCE140660 CCAE140660 14 660 1,67 47 22 0,08 M15 x 2,00 100
CCA140930 CCE140930 CCAE140930 14 930 2,32 47 22 0,08 M15 x 2,00 100
CCA141500 CCE141500 CCAE141500 14 1500 3,70 47 22 0,08 M15 x 2,00 100
CCA161020 CCE161020 CCAE161020 16 1020 3,43 47 32 0,22 M17 x 2,00 100
CCA161440 CCE161440 CCAE161440 16 1440 4,76 47 32 0,22 M17 x 2,00 100
CCA161800 CCE161800 CCAE161800 16 1800 5,90 47 32 0,22 M17 x 2,00 100
CCA201280 CCE201280 CCAE201280 20 1280 6,52 55 32 0,21 M21 x 2,50 200
CCA201800 CCE201800 CCAE201800 20 1800 9,09 55 32 0,21 M21 x 2,50 200
CCA202100 CCE202100 CCAE202100 20 2100 10,57 55 32 0,21 M21 x 2,50 200
CCA251600 CCE251600 CCAE251600 25 1600 12,69 64 40 0,38 M26 x 3,00 250
CCA252260 CCE252260 CCAE252260 25 2260 17,77 64 40 0,38 M26 x 3,00 250
CCA252600 CCE252600 CCAE252600 25 2600 20,39 64 40 0,38 M26 x 3,00 250
CCA281790 CCE281790 CCAE281790 28 1790 17,80 69 45 0,55 M29 x 3,00 280
CCA282530 CCE282530 CCAE282530 28 2530 24,95 69 45 0,55 M29 x 3,00 280
CCA283000 CCE283000 CCAE283000 28 3000 29,49 69 45 0,55 M29 x 3,00 280
CCA32SONL CCE32SONL – 32 n. Angabe – 80 50 0,63 M33 x 3,50 450
1) Drehmomentschlüssel notwendig
27w w w.ma x f r ank .com
Coupler Zubehör
Anzugsmoment Drehmomentschlüssel